
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2022

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, prestação de serviços de
transporte de universitários, em estradas pavimentadas, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de educação, O
presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 25 de Março de 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,

registro de preços, de empresa especializada para, AQUISIÇÃO FUTURA DE PÃO TIPO “FRANCÊS” E LEITE PASTEURIZADO

TIPO “C”, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com consumo estimado até 12

(doze) meses, sendo vencedores as empresas,BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA, R$ 77.341,00 (setenta e sete mil reais),

MAGNO SILVA FLORIANO BORGES, R$ 148.149,40 (cento e quarenta e oito mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 22 DE MARÇO 2022

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 1894 pg. 08, de 22 de Março de 2022 referente a Dispensa de Licitação N°011/2022 – Contrato
n°048/2022.

Onde se lê:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0028-1.012 CONST. CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
04.122.0038-2.008 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

.

Leia-se:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0028-1.012 CONST. CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
04.122.0038-2.008 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Cassilândia, 24 de Março de 2022.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 089/2022

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, contratação de empresa
especializada no ramo pertinente para o fornecimento parcelado de {marmitex}, para atender pacientes que fazem hemodiálise na
cidade de paranaíba-ms, sob demanda solicitada pela secretaria municipal de saúde de Cassilandia-MS, O presente Pregão
Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 25 de Março de 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1898 Segunda-feira, 28 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

31

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


